OCOTEPEC
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 30/07 /2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

32,540,128.89
5,621,471.37
16,712,569.40

54,774,169.66

44,664,693.92
7,719,740.67
-6,609,092.04

45,775,342.55
100,549,512.21

117,676.95
117,676.95
117,676.95

99,426.40
99,426.40

53,250,544.86
47,125,554.24
-43,690.24

100,332,408.86

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

1,813,921.58
23,832.02
0.00

1,837,753.60

ESF-08
ESF-08

44,386,293.92
7,968,169.45
-6,832,139.15

45,522,324.22

47,360,077.82

135,097.18  ESF-12
135,097.18

135,097.18

99,426.40
99,426.40

-157,960.84
47,283,515.08
0.00

47,125,554.24

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 100,431,835.26 47,224,980.64

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO 100,549,512.21 47,360,077.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

C.P. JAIME VALENCIA MORALES PROF. ISIDRO BALDEMAR

RAMOS BONIFAS

TESORERO PRESIDENTE




