OCOTEPEC ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2025 (PESOS)

ESF FECHA 30 / 07 / 2025 HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	32,540,128.89	, ,	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	5,521,471.37		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	16,712,569.40	0.00	
Total Activo Circulante	54,774,169.66	1,837,753.60	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	44,664,693.92		ESF-08
Bienes Muebles	7,719,740.67		ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,609,092.04	-6,832,139.15	
Total Activo No Circulante	45,775,342.55	45,522,324.22	
TOTAL ACTIVO	100,549,512.21	47,360,077.82	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	117,676.95	135,097.18	ESF-12
Total Pasivo Circulante	117,676.95	135,097.18	
TOTAL PASIVO	117,676.95	135,097.18	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	99,426.40	99,426.40	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	99,426.40	99,426.40	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	53,250,544.86	-157,960.84	
Resultados de Ejercicios Anteriores	47,125,554.24	47,283,515.08	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-43,690.24	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	100,332,408.86	47,125,554.24	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	100,431,835.26	47,224,980.64	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	100,549,512.21	47,360,077.82	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. JAIME VALENCIA MORALES PROF. ISIDRO BALDEMAR RAMOS BONIFAS	TESORERO	PRESIDENTE
	C.P. JAIME VALENCIA MORALES	
ELABORÓ AUTORIZÓ	ELABORO	AUTORIZO